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Motion 

1981/82:2159 

Lars Werner m. fl. 

Låneförbudet i aktiebolagslagen (1975: 1385) (prop. 1981/82:95) 

Sveriges industriförbund har i en skrivelse till industridepartementet bl. a. 

föreslagit att undantag från Janeförbudet i fraga om lån fran ett aktiebolag 

skall medgivas för lån till bolagets anställda i syfte att dessa skall förvärva 

aktier i bolaget eller annat bolag i samma koncern. Med anledning därav har 

regeringen lagt proposition 1981/82:95 som tillgodoser industriförbundets 

krav. Propositionen är sålunda ett direkt be tällningsarbete. Den är ett 

ovanligt oblygt exempel pa hur regeringen verkställer beställningar fran 

kapitalägarna och deras organisationer. 

Därtill bör noteras att de fackliga organisationer - LO och TCO - som 

representerar den överväldigande majoriteten av vanliga löntagare går emot 

förslagen. Industriförbundets och regeringens förslag är försök att binda upp 

löntagarna i individuellt ägarintresse i bolagen. vilket skall syfta till att ge 

löntagaren en känsla av intressegemenskap med de stora kapitalägarna. En 

sådan intressegemenskap existerar inte. Det blyg amma aktieägande en 

enskild löntagare kan skaffa sig ger bara en viss ekonomisk uppbundenhet 

men inget inflytande. 

Däremot ger det föreslagna undantaget stora möjligheter för bolagen att 

stödköpa sina egna aktier. och därigenom stödja den egna aktiekursen med 

egna medel. 

Systemet kommer enligt för laget också att gynna det - av o s i annat 

ammanhang skarpt kritiserade - s. k. aktiefondsparandet. vilket främst 

gynnar de mest välavlönade. Regeringsförslaget innebär att ett företag skall 

få ställa en del av sina tillgängliga likvida medel till förfogande för att aktier 

skall byta ägare - vilket kan höja aktiekurser - men detta får samtidigt 

effekten att företagen begränsar sina möjligheter att använda sina likvida 

medel till produktiva investeringar. 

Förslagen i proposition 1981182:95 bör av bl. a. dessa skäl tillbakavisas. l 

stället bör - i likhet med vad LO anför i sitt remissvar - den typ av 

låneverksamhet som berör i Indu triförbundet krivelse på ett entydigare 

sätt än f. n. förbjudas i aktiebolag lagen. 

Med hänvisning till ovanstående föreslås 

l .  att riksdagen beslutar att avslå förslagen i proposition 1981/ 

82:95, 



Mot. 1981/82: 2159 9 

2. att riksdagen beslutar att hos regeringen begära förslag till 

ändringar i aktiebolagslagen som entydigare än f. n. förbjuder 

berörd låneverksamhet. 
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